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Barretos / SP, 26 de Fevereiro de 2020. 

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE BARRETOS 

Comunicado 

 

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Barretos, com fundamento no Decreto n° 53.037/2008 e suas 

alterações, e em atendimento à Resolução SE n° 18/2020, alterada pela Resolução SE nº 05/2020, torna pública a 

classificação final, após período de recurso, na Classe de Suporte Pedagógico de Diretor de Escola e Supervisor de 

Ensino, para Titulares de Cargo do Quadro de Magistério, que preencham os requisitos da Lei Complementar n° 

836/97 e da Lei Complementar n° 1256/2015 . 

 

SUPERVISOR DE ENSINO 

CLASS. NOME RG FAIXA 
TOTAL 

PONTOS 
GESTÃO DESEMPATE 

1º CLEUSA MARIA BORGES VIANA 13 238 372-X II 6,344 3786 8890 

2º MARIA ANTONIA RIOS DAUSHAS 19 958 859-4 II 5,968 6536 11844 

3º JOSÉ ROBERTO MACHADO 17 878 045 II 0,000 1217 5792 

4º SANDRA MARIA PEREIRA BUENO 16 836 076-7 III 6,000 1385 8536 

5º SANDRA REGINA PARREIRA RIBEIRO 9 927 869-8 IV 8,000 1595 8812 

6º MARTA AP DE LIMA TIRABOSCHI 12 787 739-3 IV 3,836 6646 12676 

7º MARISA MALPELI PRESOTTO 16 376 636-8 IV 2,800 7719 11104 

8º ANDREIA TENORIO ARROYO 33 677 572-6 IV 1,060 2376 5264 

9º ADRIANA CASSIANO ZAMPERLINI SACCHETIN 18 383 348-X IV 0,736 5674 10174 

10º ADRIANA APARECIDA CHAVES DASSIE 25 529 819-5 IV 0,000 1809 6949 

11º MARIA JOSÉ VERONÊZ TRINDADE 11 046 954-9 IV 0,000 2190 177 

12º JANE APARECIDA CASAGRANDE DA SILVA 19 601 449-9 IV 0,000 1095 9560 

13º ROSELI ERMÍNIA DOURADO  21 670 894-1 V 11,480 1370 4718 

14º WILIANS JOAQUIM DA SILVA 16 376 683-6 V 8,000 1187 10613 

15º EDSON JUNIOR FALEIROS 21 374 878-2 V 6,000 1897 7474 

16º LUCY APARECIDA POVOA GUIMARÃES 9 315 432 V 3,168 3584 9583 

17º MARIO SERGIO DAUSHAS 13 239 928 V 3,000 2249 8676 
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DIRETOR DE ESCOLA  

CLASS. NOME RG FAIXA 
TOTAL 

PONTOS 
DESEMPATE 

1º MARIA ANTONIA RIOS DAUSHAS 19 958 859-4 I 28,000 11.844 

2º CLEUSA MARIA BORGES VIANA 13 238 372-X I 23,144 8890 

3º MARISA MALPELI PRESOTTO 16 376 636-8 I 20,000 11104 

4º ADRIANA CASSIANO ZAMPERLINI SACCHETIN 18 383 348-X I 20,000 10174 

5º SANDRA REGINA PARREIRA RIBEIRO 9 927 869-8 I 8,560 8812 

6º CLODOALDO ZEVOLI PANICHE 22 301 426-6 I 7,100 7270 

7º JANE APARECIDA CASAGRANDE DA SILVA 19 601 449-9 I 6,128 9532 

8º JOSÉ CARLOS CONSTANTIN JUNIOR 34 637 341-4 I 5,100 4703 

9º EDNA MASCARENHAS S DE SOUZA 37 231 863 I 5,060 515 

10º PRISCILA DE BARROS SAMPAIO SILVA 41 218 913-8 I 4,976 4861 

11º CAMILA APARECIDA VELOSO PERINI 29 804 670-2 I 4,960 4708 

12º ADRIANA APARECIDA CHAVES DASSIE 25 529 819-5 I 2,456 6949 

13º ANDREIA TENORIO ARROYO 33 677 572-6 I 2,220 5264 

14º MARIA JOSÉ VERONÊZ TRINDADE 11 046 954-9 I 0,708 177 

15º LUCY APARECIDA POVOA GUIMARÃES 9 315 432 III 19,336 9583 

16º SANDRA MARIA PEREIRA BUENO 16 836 076-7 III 18,540 8536 

17º EDSON JUNIOR FALEIROS 21 374 878-2 III 17,588 7474 

18º ELIETE LUCIANO GALVÃO 17 723 758 III 15,000 4352 

19º WILIANS JOAQUIM DA SILVA 16 376 683-6 III 12,748 10613 

20º ROSELI ERMÍNIA DOURADO  21 670 894-1 III 10,304 4718 

21º ADRIANA TENORIO ARROYO 26 727 988-7 III 10,000 8283 

22º MARIO SERGIO DAUSHAS 13 239 928 III 8,676 8676 

23º AURIMAR DE FREITAS FIGUEIREDO 28 891 543 III 8,000 2149 

24º SIMONE CRISTINA MIRANDA 27 786 322-3 III 6,304 7181 

25º VERA LUCIA NICOLAU GORI 5 633 264-6 III 5,780 7026 

26º DANUBIA FERNANDES SOBREIRA TASCA 30 601 194-3 III 5,720 5358 

27º VANDERLEI SEBASTIÃO 16 375 432-9 III 5,000 9584 

28º LUCIENE PEREIRA DE ASSIS MACHADO 19 601 460-8 III 5,000 8366 

29º ROSANA GRABOSCHI MACEDO 24 297 788-1 III 5,000 7717 

30º ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 23 151 456-6 III 5,000 7333 

31º ALESSANDRA DE OLIVEIRA TAVARES 20 298 266-X III 5,000 6462 

32º CINTIA SANTOS COSTA DE CARVALHO  27 789 162-0 III 5,000 5425 

33º ANDRESON RICARDO DA SILVA 33 567 275-9 III 5,000 5409 

34º LUZIA APARECIDA MARQUES 24 245 029-5 III 5,000 4880 

35º KATIA CRISTINA ARAUJO PIMENTA GOMES 19 242 588-2 III 5,000 4762 

36º ANA SILZA FERREIRA MARIANO 16 745 682-9 III 5,000 4600 

37º SANDRA MARIA GUIOTO 17 514 511-8 III 5,000 3461 

38º SANDRA APARECIDA CAVEZAN WEHBE 18 878 762-8 III 3,048 9219 

39º WANDA VIEIRA DE FREITAS DAUSHAS 13 980 370-1 III 2,816 6896 

40º ALESSANDRA DE CÁSSIA CAMPOS SILVA 26 730 600-3 III 1,392 6709 
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41º FABRICIA GARCIA DE OLIVEIRA SIVA 8 352 592 III 0,000 6498 

42º ANA LUCIA CARVALHO MARQUES 10 201 600-8 III 0,000 6190 

43º THAYENE SCHIAPATI VELHO BORGES 23 566 917-9 III 0,000 5102 

44º DENISE FERREIRA SANTOS VIANA 34 546 142-3 III 0,000 4946 

45º ERVALD HENRIQUE SEIDEL 33 043 294-1 III 0,000 4459 

46º LUIZMARA SOARES MARTINS 54 002 541 III 0,000 2247 

 

 

INDEFERIDOS  

 

DIRETOR: (CANDIDATOS ADMITIDOS LEI 500/74) 

NOME RG 

       CAMILA CRISTINA DE CARVALHO TEIXEIRA 40 525 953 

       ROSANA SILVA 25 244 269 

 

 

SUPERVISOR: (CANDIDATOS NÃO APRESENTARAM 3 ANOS EM GESTÃO ESCOLAR) 

NOME RG 

ANDERSON RICARDO DA SILVA  33 567275-9 

AURIMAR DE FREITAS FIGUEIREDO 28 891 543 

CAMILA APARECIDA VELOSO PERINI 29 804 670 

DANUBIA FERANDES SOBREIRA TASCA 30 601 194-3 

DENISE FERREIRA SANTOS VIANA 34 546 142-3 

EDNA MASCARENHAS SANTANA DE SOUZA 37 231 863 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 23 151 456 

LUIZMARA SOARES MARTINS 54 002 541 

LUZIA APARECIDA MARQUES   24 245 029-5 

WANDA VIEIRA DE FREITAS DAUSHAS  13 980 370-1 

 

 


